М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И
Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З
« 19 » мая 2017 г. № 444

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреяедения высшего образования «Российский

государственный университет им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.
Искусство)»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации,

изменения типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также

утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них

изменений, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 26 июля 2010 г. № 539, подпунктом 5.5.2 Положения о Министерстве

образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. № 466, с учетом ходатайств

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина

(Технологии. Дизайн. Искусство)» от 1 февраля 2017 г. № 81-01-32/И

и от 7 апреля 2017 г. № 81-01-111/И п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российский

государственный университет им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн.

Искусство)», утвержденный приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от И марта 2016 г. № 207, с изменениями, утвержденными

о внесении изменений в устав - 10

2
приказами Министерства образования и науки Российской Федерации

от 20 октября 2016 г. № 1319 и от 19 апреля 2017 г. № 366 (далее - изменения

в устав).

2. Ректору федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российский государственный университет

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» (далее - университет)

Белгородскому В .С :

обеспечить государственную регистрацию изменений в устав в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации;

после государственной регистрации изменений в устав представить

в Департамент управления сетью подведомственных организаций

(Кузнецову А.Н.) и Департамент государственной политики в сфере высшего

образования (Соболеву А.Б.) их копию, заверенную в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Департамент

управления сетью подведомственных организаций (Кузнецова А.Н.).

Министр

о внесении изменений в устав - 10

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации
о т « / ? ^ » иЮсЛ^ 2017 г. №

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
«Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина

(Технологии. Дизайн. Искусство)»

г. Москва
2017 год

2

1. В пункте 1.14 устава слово «текст» заменить словом «копия».
2. В пункте 2.4 устава:
а) в подпункте 39 слова «, прокат автомобилей» исключить;
б) дополнить подп)шктом 99 следующего содержания:
«99) проведение археологических полевых работ.».
3. Второе предложение пзшкта 4.3 устава исключить.
4. Пункт 4.35 устава изложить в следующей редакции:
«4.35. В Университете создаются ученые советы факультетов/институтов

(подразделений) Университета.
Порядок формирования, сроки полномочий и полномочия ученого совета

факультета/института (подразделения) Университета определяются положением об
ученом совете факультета/института (подразделения) Университета, утверждаемым
ученым советом Университета.».

•I